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 Co miesiąc z inicjatywy uczniów lub nauczycie-
li w naszej szkole możemy obserwować szereg 
wydarzeń, dzięki którym czas płynie nam szybciej 
a lekcje stają się przyjemniejsze. Ostatni miesiąc 
zapewne był bardzo 
ciekawy między innymi 
dla uczniów technikum 
informatycznego, którzy 
tworzyli swoje pierwsze 
projekty z wykorzystanie 
drukarek 3D.  
Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się równie 
Olimpiada Wiedzy Ekologicznej. 
 Jednym słowem, dla każdego coś się znajdzie! 
 
 
 

E.C. 

 

 4 

 

 

 

Psychologia to nauka o psychice człowieka, jego zachowaniu się oraz interakcjach z 

otoczeniem. Opanowanie tak rozległej wiedzy uzupełnionej o konkretne umiejęt-

ności umożliwiają studia na kierunku Psychologia. Obok prawa oraz informatyki 

jest jednym z najpopularniejszych kierunków studiów. Można się łatwo domyślić, 

że zdobywanie kompetencji w tej dziedzinie nie należy do łatwych, a program nau-

ki jest wypełniony do granic studenckich 

możliwości poznawczych. 

Przedmiot studiów psychologicznych 

W zależności od uczelni oraz wydziału 

można spotkać się z różnymi nazwami 

przedmiotów nauczania. Z reguły jednak 

dzielą się one na kilka grup: 

 przedmioty ogólne i wprowadzające, takie jak: filozofia, socjologia i antropo-

logia; 

 przedmioty związane ściśle z kierunkiem: psychologia poznawcza, osobowo-

ści, różnic indywidualnych, emocji, motywacji, rozwoju, psychologia społecz-

na, psychopatologie; 

 metodologiczne: metodologia badań jakościowych, metodologia badań ilo-

ściowych, statystyka; 

 przedmioty pomocnicze: etyka zawodowa, logika, informatyka, języki obce. 

Oto niektóre akademie w których możesz studiować psychologię:  

SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny w Warszawie 
SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny Wydział Zamiejscowy w Poznaniu 
Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydział Nauk Społecznych 
Uniwersytet Szczeciński Wydział Humanistyczny 
 

 
Weronika i Kornelia  

 



 

 

 

 
 

 

 

Walentynki to coroczne święto zakochanych przypadające 14 lu-
tego, tak samo jak Dzień Chorych na Epilepsję. Ludzie obchodzą 
je na różne sposoby, niekoniecznie wesoło i szczęśliwie. Zwycza-
jem w tym dniu było do niedawna i w niektórych krajach nadal 
jest wysyłanie listów zawierających wyznania lub wiersze miło-
sne. Na Zachodzie, zwłaszcza w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjed-
noczonych, czczono św. Walentego jako patrona zakochanych. Z 
czasem dzień ten stał się okazją do obdarowywania upominkami 
np. kwiatami, słodyczami, pluszowymi maskotkami swoich sym-
patii. Sprzedawcy wykorzystują to i na sklepowych półkach tego 
dnia pojawia się coraz więcej często tandetnych „prezencików”, a 
biznes i media przełamują zastój handlowy pomiędzy Bożym Na-
rodzeniem a Wielkanocą. Symbolami walentynek są głównie ser-
ca, amorki i kwiaty, a kolorami tego święta są czerwony i różowy. 
Walentynki są obchodzone w południowej i zachodniej Europie 
od średniowiecza. Europa północna i wschodnia dołączyła do wa-
lentynkowego grona znacznie później. Do Polski obchody walen-
tynkowe trafiły w latach 90. XX wieku z kultury francuskiej i kra-
jów anglosaskich, a także wraz z kultem świętego Walentego z 
Bawarii i Tyrolu. Niektórzy ludzie nie będący w związkach, tzw. 
single, uważają ten dzień za bezsensowny, bo uczucia należy oka-
zywać codziennie, a nie od święta. Dlatego 15 lutego jest Między-
narodowy Dzień Singla. 

 

 Agata Słowiejko i Agata Zdrenko  
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Dzień 14 lutego stał się więc okazją do obdarowywania się drob-
nymi upominkami.  

Najlepszymi upominkami dla ukochanej osoby mogą być:  

*Miłosne kłódki  

*Breloki z grawerem np. waszych 
imion 

*Kwiaty lub czekoladki  

*Łańcuszki z połówkami serca  

*Ramkę ze wspólnym zdjęciem  

*Kubek z walentynkowym nadrukiem lub misia  

 

               Klaudia 

  

 

,,Jesteś jak Anioł 

w całej swej osobie 

i wszystko co najdroższe 

oddam Tobie!” 

,,Kochać nie znaczy o kimś 
marzyć, Kochać nie znaczy 
o kimś śnić, Kochać to zna-
czy komuś wierzyć, 

Kochać to znaczy dla kogoś 
żyć…” 

,,Wszystko przemija 

Jak fale rzeki 

Jedynie miłość prawdziwa 

pozostaje na wieki!”            W. E., M.K. 
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-  
- najdroższa walentynka  kosztowała 250 tys. dolarów. 
Była to kartka z prawdziwego złota, wysadzana szmarag-
dami i diamentami. Nadawcą drogocennej walentynki 
był Arystoteles Onanis, a adresatką wybranka jego serca 
- Maria Callas. 

 - Za pierwszą walentynkę uznaje się list miłosny księcia 
Orleanu, który w 1415 r., uwięziony w londyńskim To-
wer, napisał z okazji dnia św. Walentego list miłosny i 
wysłał go do swojej żony. 

 - Pierwszą kobietą, która skusiła się na wysłanie walentynki jest najpewniej Mar-
gery Brews. W 1477 r. do listu do narzeczonego dołączyła miłosny wiersz. 

 - Masową produkcję kartek walentynkowych rozpoczęto dokładnie 161 lat temu. 
W 1848 r. w amerykańskim mieście Worcester panna Esther Howland założyła 
pierwszą firmę, która drukowała walentynki. 

 - Pewien walentynkowy upominek zyskał sławę ponadczasową. Wciąż mówi się o 
jabłku pokrytym różowym lukrem, włożonym do hebanowej szkatułki, wysadzanej 
perłami. Otrzymała go Anna Boleyn od króla Anglii Henryka VIII. Nic dziwnego, że 
monarcha miał taki gest. W końcu musiał do siebie przekonać aż sześć żon…  

 - Najwspanialsze walentynki wysyłano w XVII wieku. Nie były to sztampowe kart-
ki, a wymyślne rebusy, zakodowane informacje, malowane własnoręcznie obrazki i 
najróżniejsze szyfry. Dziś niektóre z nich uznawane są za dzieła sztuki. 

 -Najwięcej walentynkowych kartek wysyłają Amerykanie. Ślą je dosłownie do 
wszystkich osób obdarzanych sympatią, niezależnie od płci i wieku. Dostają je 
wszyscy członkowie rodziny, przyjaciele, koledzy i koleżanki, nauczyciele, szefowie, 
pracownicy. 

  -Najczęściej dawanym w USA prezentem dla ukochanej są bombonierki, najlepiej 

w kształcie serca i czerwone róże. 

Wiktoria Stępień 
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Zastanawiasz się na jaki film zabrać swoją drugą połówkę? Tutaj znaj-

dziesz odpowiedź!! 

1. „Narzeczony na niby” 

Komedia romantyczna w reżyserii Bartosza Prokopowicza 

z Julią Kamińską, Piotrem Stramowskim, Barbarą Kurdej-

Szatan i Mikołajem Roznerskim w rolach głównych. Pro-

dukcja opowiada o losach Kariny (Julia Kamińska), stara-

jąc się stworzyć swój pierwszy szczęśliwy związek. Jedno 

jej małe kłamstewko doprowadza do serii nieprzewidzia-

nych zdarzeń. 

 

 

2. „Podatek od miłości"  

Trzecim polskim filmem w naszym zestawieniu jest ko-

media romantyczna „Podatek od miłości" Bartłomieja 

Ignaciuka z Grzegorzem Damięckim, Aleksandrą Do-

mańską, Romą Gąsiorowską i Magdaleną Różczką. 

Głównym bohaterem jest Marian (Grzegorz Damięcki), 

który świadczy usługi towarzyskie kobietom. Czy jest 

on coachem o kontrowersyjnych metodach, czy też po 

prostu sprytnym oszustem uwodzącym płeć piękną? 

Tego spróbuje dowiedzieć się ambitna inspektor podat-

kowa Klara (Aleksandra Domańska). 

 

 

 

 

 

 



 

 
22 

 

 

  

14 II - Połowa lutego. Słońca jak na lekarstwo, zimno, szaro, na ulicach leży brudny śnieg, a 

zmrok zapada rozpaczliwie wcześnie. W takiej niesprzyjającej romantyzmowi scenerii 14 lute-

go obchodzimy święto zakochanych, czyli Walentynki. 

17 II Światowy Dzień Kota - to okazja, by pomóc kotom wolno żyjącym i podopiecznym 

schronisk i przytulisk dla kotów.A tych, którzy z kotem żyją na co dzień, zachęcamy byście 

tego dnia szczególnie rozpieszczali swoje koty.  

27 II Światowy Dzień Niedzwiedzia Polarnego -Dzień Niedźwiedzia Polarnego to przypo-

mnienie o tym, że zmiany klimatu zależą od nas wszystkich i że los niedźwiedzia polarnego i 

jego sąsiadów leży w naszych rękach. Zachęcamy do bliższego poznania tego fascynującego 

zwierzęcia, wierzymy że im więcej się o nim dowiecie, tym większa będzie Wasza motywacja 

do jego ochrony! 

 

                                                         Zuzanna Maćkowiak  

        Martyna Sitek  
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 3.„Miłość pisana Braillem” 

Francuski film opowiadający o nastoletniej Marie, 

utalentowanej wiolonczelistce, która na krótko przed 

egzaminami do konserwatorium, dowiaduje się, że 

może całkowicie stracić wzrok. Postanawia to zataić 

przed najbliższymi. W dziewczynie zakochuje się 

Wiktor, który nic nie wie o jej sekret. 

 

4.„Nowe oblicze Greya” 

Trzecia część ekranizacji światowego bestselleru - trylogii autorstwa 

E.L. James. Szczęśliwi Christian i Ana wiodą dostatnie, pełne miłości 

życie. Codzienność nie zabiła w nich namiętności. Ale nad ich związek 

nadciągają czarne chmury. Były szef Any, Jack Hyde, który poprzysiągł 

zemstę, czeka na czas, w którym będzie mógł jej dokonać 

Kasia Wasilewska 

 

 

 

 

Sztuczne płatki są doskonałą ozdobą na każdą okazję dla zakochanych. 

Można nimi udekorować wiele miejsc i rzeczy: 

 

-łóżko,aby nadało romantyczny charakter wieczorowi, 

-stół- by podkreślić romantyczny nastrój 

 

a także pokój, jeśli zamierzasz spędzić doskonały wieczór z ukochaną 

osobą. Ogrom płatków róż za niespełna 10zł na pewno umili czas wszyst-

kim parom w te Walentynki. 

 

Justyna 
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Jedno z tych ciast, które zawsze wprowadzają w dobry nastrój. Czekoladowe, pro-

ste do wykonania, z instensywnie czekoladowo - kawową polewą i wiórkami ko-

kosowymi (choć klasycznie w Szwecji na górę często wykłada się lukier). W sma-

ku przypomina popularnego 'murzynka'. W Szwecji istnieje sporo przepisów na 

Karleksmums, polecane szczególnie jesienią, ale przyznacie chyba, że nie potrzeba 

szczególnej okazji by upiec dobre ciasto czekoladowe ;-) 

 

Składniki: 

140 g masła 

2 szklanki mąki pszennej 

4 łyżki kakao 

1,5 łyżeczki proszku do pieczenia 

duża szczypta soli 

2 duże jajka 

3/4 - 1 szklanki drobnego cukru do wypieków 

180 ml mleka 

1 łyżeczka ekstraktu z wanilii 

Wszystkie składniki powinny być w temperaturze pokojowej. Masło roztopić w 

małym garnuszku, przestudzić. 

W misie miksera umieścić jajka, cukier i wanilię. Ubić do połączenia się składni-

ków i otrzymania jaśniejszej piany - nie ubijać na sztywno! Dodać mleko i rozto-

pione masło, zmiksować. Bezpośrednio do misy miksera przesiać mąkę pszenną, 

proszek do pieczenia, kakao i sól. Wymieszać rózgą kuchenną (nie używać mikse-

ra) tylko do połączenia się składników, nie dłużej.  
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Formę o wymiarach 23 x 33 cm wysmarować masłem i wyłożyć 

papierem do pieczenia. Przełożyć do niej ciasto, wyrównać. Piec 

w temperaturze 175ºC bez termoobiegu przez około 14 - 17 minut 

lub do tzw. suchego patyczka. Wyjąć, wystudzić. 

 

Polewa czekoladowa: 

120 ml śmietany kremówki 30% 

3 łyżki zaparzonej, mocnej kawy 

110 g gorzkiej czekolady, posiekanej 

30 g masła 

W małym garnuszku umieścić śmietanę kremówkę i kawę, pod-

grzać prawie do wrzenia i natychmiast zdjąć z palnika. Dodać 

czekoladę, masło, wymieszać i odstawić na 2 minuty. Po tym cza-

sie wymieszać do powstania gładkiego sosu czekoladowego.  

Dodatkowo: 

1 szklanka wiórków kokosowych 

Wystudzone ciasto polać gęstniejącym sosem czekoladowym, 

równo go rozprowadzić. Posypać wiórkami kokosowymi i odsta-

wić do stężenia polewy. Pokroić w kwadraty i podawać. 

Kasia Nogalska  
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Jest, a jakby go w ogóle nie było. Choć prawie niezauważalny, widocznie podkre-

śla naturalne piękno. Mowa o makijażu typu nude.     

Ani śladu kolorowych cieni na powiekach, usta delikatnie muśnięte pomadką 

w naturalnym kolorze, twarz jakby nietknięta kosmetykami. Dopiero jak się bliżej 

przyjrzeć – rzęsy są delikatnie wytuszowane, brwi wyregulowane, cera wygładzo-

na i rozświetlona, kości policzkowe muśnięte różem i bronzerem. Makijaż nude 

nie rzuca się w oczy, lecz podkreśla to, co w nas najładniejsze. Jest idealny na co 

dzień, do szkoły czy pracy. W takim makijażu coraz częściej pokazują się też 

gwiazdy, również na oficjalnych imprezach. 

   Cały sekret polega na tym, aby wybrać odcienie kosmetyków: podkładu, różu, 

cieni do powiek i pomadki, które są maksymalnie zbliżone do koloru naszej karna-

cji. W tym makijażu tuszujemy dyskretnie niedoskonałości, a podkreślamy to, 

czym obdarzyła nas natura. Pełne usta – błyszczykiem, długie rzęsy tuszem, pięk-

nie wyprofilowane kości policzkowe – różem albo bronzerem, zawsze jednak deli-

katnie i z umiarem. 

   A ponieważ kosmetyków używamy mało, podstawą tego typu makijażu jest 

gładka cera. Lepiej wystrzegać się fluidów w tonacji różu i ciemnego beżu, 

a postawić na te o zabarwieniu lekko żółtym, bo świetnie kryją zaczerwienienia. 

Na  całą powierzchnię powieki nakładamy bazowy cień, którego kolor powinien 

być dość jasny, ale odcieniem dopasowany do koloru cery. Na linię załamania po-

wieki nakłada się kolor ton ciemniejszy, w zależności od karnacji: jasny beż, od-

cienie rudości, cynamonu, jasny brąz. 

   Życzę powodzenia w wykonaniu tego makijażu i pamiętajcie, że mniej nie zna-

czy gorzej!  

 

Karolina Serafin 

 

 

 

 

 

Każdy z nas w chwili narodzin otrzymał jakieś imię. Jego wybór zwykle od 

nas nie zależy, a decyzja podjęta przez naszych rodziców ma wpływ na całe 

życie. Podobnie i my, wybierając imię dla dziecka, określamy w pewien 

sposób, jaki będzie mieć charakter i jaka czeka je przyszłość. Znaczenie 

imion sprawdzić można w imienniku, który jest cennym drogowskazem 

nie tylko przy wyborze imienia dla dziecka, ale też przy określaniu cech 

charakteru partnera, przyjaciół, a nawet poznawanie własnych cech.  

 

Dzisiaj opiszemy osoby na Literę „D”. 

 

DAGMARA 

Imię skandynawskie w tłumaczeniu sławny dzień. Dagmara to osoba nie-

zwykle optymistycznie 

nastawiona do życia. Jest zapaloną poszukiwaczką przygód. Nie znosi nu-

dy i bezczynności.Namiętnie uprawia sport. Często przejawia talenty hu-

manistyczne i zdolności manualne. Stać ją na wiele a jej pewność siebie 

wzbudza uznanie i podziw. Chętnie udziela się towarzysko, wyróżnia się 

świetnym poczuciem humoru. Nieustannie kręci się wokół niej kilku wiel-

bicieli, często ulega porywom zachwytu i fascynacji. Często zakochuje się , 

jest bardzo impulsywna, kocha i nienawidzi z jednakową siłą. 

Dagmara obchodzi imieniny: 20 grudnia,  

 

DAMIAN 

Imię niewątpliwie greckie, pozostało do dziś niewyjaśnione. Damian łago-

dzi obyczaje, skłania do zgody i kompromisów. Damian jest mężczyzną o 

temperamencie, który daje mu silna w horoskopie planeta Wenus. Owi sy-

nowie Wenus wygłaszają wyważone poglądy, obce są im skrajne stanowi-

ska, swoje decyzje konsultują z całym otoczeniem i wszystkim chcieliby 

dogodzić. Z racji wrodzonego zmysłu harmonii mają ucho wrażliwe na 

muzykę, a oko na piękne malarstwo, modę i architekturę. 

Damian obchodzi imieniny: 12 lutego, 23 lutego, 14 lipca, 14 listopada,  
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DANIEL 

Imię pochodzenia hebrajskiego. Daniel jest subtelny i dystyngowany. Jego delikatność znajdu-

je odzwierciedlenie w kontaktach towarzyskich. Każdą dziewczynę traktuje jak prawdziwą da-

mę. Mistrz komplementów i czułych słówek. Dla ukochanej gotów jest zrobić wszystko, jest 

niepoprawnym romantykiem. Optymistycznie nastawiony do życia, bierze je takim jakie jest. 

Otacza się ludźmi kulturalnymi doceniającymi jego zalety i przymykającymi oko na wady. Lu-

bi dobry film, malarstwo i architekturę. Jego prawdziwą pasją oprócz dziewczyn oczywiście są 

podróże. Na ogół jest bardzo lubiany choć czasem zdarza mu się być nieco gadatliwym. Ła-

twość z jaką wydaje się traktować życie, może być postrzegana jako zwykła lekkomyślność, 

jednak Daniel stawia sobie zwykle ambitne cele i co ważne, najczęściej je osiąga. 

Daniel obchodzi imieniny:   3 stycznia, 16 lutego, 10 kwietnia, 15 lipca, 21 lipca, 13 paździer-

nika, 10 grudnia, ,  

 

DARIA 

Daria to żeńska odmiana imienia Dariusz, imienia perskich królów, którym marzył się podbój 

świata. Wśród świętych kościoła katolickiego jest święta o tym imieniu, męczennica z Rzymu. 

Istnieje też drugie wcielenie tego imienia: Daria mianowicie to rosyjskie zdrobnienie od Doro-

ty. Imię Daria, Bardzo pewna siebie, wręcz zarozumiała, a do tego ambitna, to główne cechy 

Darii. Niestety łączą się one z flegmatycznym sposobem bycia, co nie wróży sukcesów zawo-

dowych. Owszem pracę wykonuje z nadzwyczajną precyzją, ale też w wyjątkowo wolnym 

tempie. Daria nie wywiązuje się przez to z umów. Bardzo łatwo traci panowanie nad sobą, gdy 

ktoś zwraca jej uwagę. Z reguły zachowuje się w sposób stonowany, chociaż bywa też kontro-

wersyjna. Daria jest przy tym osobą towarzyską i ogólnie przyjazną. To kobieta prawa, szla-

chetna oraz łagodna. Najbardziej w życiu potrzebuje przyjaźni i zrozumienia ze strony bli-

skich. Będzie miła, kochająca, wierna i oddana – jeśli natrafi na księcia z bajki. 

Daria obchodzi imieniny:  22 września, 25 października,  

 

DOMINIKA 

Z reguły oznacza kobietę klasa, budzącą sympatię, o bardzo silnym charakterze. Posiada mę-

ska umiejętność rządzenia. Jest obiektywna i pewna siebie. Wierna przyjaciółka zarówno dla 

kobiet jak i dla mężczyzn. Dobrze radzi sobie w interesach. Jest kobieta o bogatej inteligencji, 

często zaborcza. 

Dominika obchodzi imieniny: 6 czerwca, 6 lipca, 4 sierpnia, 9 sierpnia,   

 

D.D 



 

 

 

 

 

 

 

Miód leczący złamane serca może mieć skutek odwrotny gdyż ma on 

właściwości ,które wpisują się w ramę szeroko pojętych afrodyzjaków. 

Warto w tym miejscu wyjaśnić czym jest afrodyzjak. Afrodyzjak- sub-

stancja modyfikująca poziom hormonów płciowych. Powinno się wspo-

mnieć że substancje te nie mają naukowo udowodnionego działania ale 

posiadają duże grono zwolenników.  Do grupy „eliksirów miłosnych” 

możemy zaliczyć dużą ilość produktów które używamy na co dzień : 

 

Jaja (szczególnie przepiórcze) 

Czekolada  

Lukrecja  

Anyż  

Awokado  

Wanilia  

Migdały  

Ananas  

 

Może zamiast szukać po domu afrody-

zjaków warto skupić się na osobie z 

którą chcemy spędzi nadchodzący dzień Świętego Walentego. Zważając 

na okoliczności przypomnieć można że miód leczy nie tylko złamane ser-

ca ale i zachrypnięte gardła.  

 

 

Maja Axman  
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 Wszystko trwało parę sekund, kiedy Danielowi wydawało się, że leci w dół od 
paru godzin. Nawet zaczął się przyzwyczajać do miażdżącego go uczucia, kiedy jego 
plecy gwałtownie spotkały się z gruntem. Jęknął, a jego ciało bezwładnie przewróciło 
się na bok. Leżał tak chwilę, z bijącym szybko sercem i zamkniętymi oczami. Nie pa-
miętał, kiedy w końcu je otworzył.  
 Leżał na polanie, wokół której rosły drzewa i krzewy. Kiedy skupił uwagę, usłyszał 
nawet szum wody, pewnie strumyka. Podniósł się koślawo, rozglądając dookoła. Ni-
gdzie nie było śladu jego przyjaciół.  
— Val?! Fabien?! Nataszo?! — Jego głos rozszedł się zwielokrotniony przez echo. 
Żadnej odpowiedzi. 
 Daniel nie należał do ludzi, którzy szybko tracą zimną krew. Jednak teraz, zupeł-
nie samotny i otumaniony niedawnym uczuciem spadania, zaczął nerwowo krążyć, 
czując jak siły go opuszczają. Co jakiś czas wołał któregoś z przyjaciół, jednak wciąż 
odpowiadało mu tylko echo.  
— Cholera — warknął w końcu, kopiąc kamień, który akurat napatoczył się pod jego 
stopą. Skałka potoczyła się przed siebie, zatrzymując koło drzewa. Daniel chciał iść jej 
śladem, kiedy usłyszał śmiech. Spojrzał przez ramię, ale nikogo nie było. Wariuję, po-
myślał, śmiejąc się panicznie. Zaczynam naprawdę wariować.  
 Chichot rozbrzmiał po raz drugi, tym razem głośniej i wyraźniej. Daniel zatrzymał 
się, nasłuchując. Dobiegał z jego prawej, prowadząc w głąb drzew.  
 
 Śmiech urwał się, kiedy doszedł na strumień biegnący szerokim pasem i dzielący 
ten fragment lasu na pół. Rozglądał się gorączkowo, jednak nie było tam niczego in-
nego niż wody i drzew.  
 Daniel osunął się po korze jednego z nich, siadając na wilgotnej ziemi. Nogi pod-
ciągnął pod brodę, obejmując je ramionami. Woda spokojnie płynęła, przywodząc 
mu na myśl inną, o której tak bardzo nie chciał pamiętać.  
— Mówiłam ci o tym strumieniu, pamiętasz?  
 Kąciki ust mu zadrżały w nieznacznym uśmiechu. Nie musiał patrzeć w bok, do-
skonale wiedział, kto koło niego usiadł. 
— I kamienisko.  
— Nie zdążyłam ci go pokazać.   
 Dziewczyna siedziała przy jego ramieniu, ale nie patrzyła na niego. Jej rude wło-
sy mieniły się w słońcu, niemal go oślepiając, blada skóra niemal prześwitywała pod 
wpływem promieni. Wydawała się tak żywa, tak prawdziwa.  
— Nie ma cię tu. — Daniel dalej wpatrywał się w przyjaciółkę. — Nie ma. Jesteś tylko 
zwidzeniem, prawda?  
 Josie odwróciła powoli głowę, na jej twarzy malował się smutny uśmiech.  
— A jak myślisz?  
 Daniel nie odpowiedział. Wstał, czując jak ponownie traci grunt pod stopami.  
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1.Jak nazywa się skrzydlaty cherubinek kojarzony z 14 lutego?  

A - Amor   B - Wenus   C - Afrodyta   D - Eros 

2. Najpopularniejszy na świecie kwiat kupowany dla ukochanej 
to:  

A - Czerwona róża   B - Biały tulipan   C - Żółta stokrotka    

D - Biała lilia  

3. Kto jest patronem zakochanych?  

A - Święty Walenty   B - Święty Tomasz   C - Święty Marek   

 D - Święty Patryk 

 4. Dokończ tytuł: "Romeo i .... ":   

A - Julia   B - Maria   C - Weronika   D – Zofia 

 5. Walentynki obchodzimy w dniu:  

A - 14 lutego   B - 8 marca   C - 17 lutego   D - 1 maja  

6. Najsławniejsi kochankowie związani z legendą celtycką to:  

A - Tristian i Izolda   B - Romeo i Julia      C - Penelopa i Odyseusz    
D - Don Kichot i Dulcynea  

7. Symbolem Walentynek jest:   

 A - Czerwone serce B - Dwa gołąbki C - Kwiat róży                                 
D - Czerwone tulipany  

8. Kto jest autorem słów "Miej serce i patrzaj w serce"    

A - Adam Mickiewicz  B - Julian Tuwim  C - Jan Brzechwa   D - 
Ignacy Krasicki  
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9. Laurki oraz wierszyki miłosne którymi zakochani obdarowują 

się w dniu św. Walentego to:                

A - Walentynki   B - Świrdygały   C - Karneciki   D - Walerianki  

10. Jaki tytuł nosi film opowiadający tragiczną historię  

miłości Rose i Jack'a podczas podróży jednym z największych 

transatlantyków świata?   

 A - Titanic   B - Casablanca   C - Blue Valentine   D - Szkoła 

uczuć  

11. Walentynki to święto obchodzone:   

A - w Polsce   B - w Europie   C - na całym świecie  

12. Kim był patron zakochanych - święty Walenty?    

A - Biskupem   B - Lekarzem   C - Bezdomnym       D – Poetą 

 13. Dwa znaki miłości to:  

A - Amor i serce   B - Róża i strzała   C - Serce i czekolada    

D - Amor  i kwiaty  

14. Zakochana para z popularnego cyklu Saga "Zmierzch" to:    

A - Edward i Bella   B - Jake i Neytiri  C - Rose i Jack   

 D - Hanna i Michael  

15. Który kraj zakazuje obywatelom obchodzenia Walentynek?  

A – Iran   B - Ukraina   C - Turcja           D – Dania 

 
1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 6. A 7. A 8. A 9. A 10. A 11. C 12. A 13. A 14. A 15. A 

         Paulina J 
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Szukam chłopaka do spacerów po plaży i łapania wiewiórek chętnych po-
zdrawiam. 

Pozdrawiam Ole z 3LOa 

Pozdrowienia dla najlepszych studniówkowych dziewczyn i dla całej 3Lob 

Kocham Cię mój ptysiu ,razem zawsze w jednym gronie , milion cmoków ślę j 

a tobie. Jesteś tylko mój jedyny, razem spędzim Walentyny. Chipsy, piwko no i  

cola my wieczorkiem gramy w lola ! Kocham Cię – dla Marka Piotrowicza od  

Misia <3 

Pozdrawiam dziewczyny z klasy 4Ti/e 

Pozdrawiam Adama Dziekońskiego z 1LOa! Jesteś super <3 

Pozdro dla Huberta, Huberta, Maćka i Damiana z klasy 3Ti J 

Pozdrawiam Katerynę <3 miłych walentynek 

Pozdrawiam Martynę Milner 1LOb masz fajnego psa J 

Pozdrawiam najlepszą parę w naszej szkle- Kasię i Mariego J 

Pozdrawiam T.W. 

Rybko jesteś dla  mnie wszystkim – Majkut Alicja 

Pozdrawiam Karolinę Serafin Kocham Cię <3 

Pozdrawiam panią Mirosławę J 

Pozdrowienia dla Kacpra Goryńskiego 

Wszystkiego najlepszego , kocham mocno Zuzka- dla Anity Subocz 

Pozdrowienia walentynkowe dla Wiesi z 3LOb od jej przyjaciółek <3 

Pozdrowienia dla przystojnego Alana z 3Ti 

Emilka, nadal chcę się napić z tobą herbaty owocowej 

Pozdrawiam moją królewnę z 1LOb 

Pozdrawiam Panią Mirkę <3 

Buziaki dla Agi <3 

Pozdrowienia dla pączuniunia i pączusia z 3 Lob 

Pozdrawiam moją kochaną Kasiunię, najlepszą sąsiadkę z ławki <3 – Weronika 

Pozdrawiam : szaloną Agatkę z Humana <3 . Panią driver, mojego szofera <3 oraz 
tę licealistkę co olewa szkołę <3 

Pozdrawiam najwspanialszą przyjaciółkę Maję Pfeifer 

Pozdrowienia dla najseksowniejszej dziewczyny w szkole Oktawii  z 3LOb 

Misiu, jesteś dla mnie wszystkim – Wiktoria Sołtysiak 

Buziaki dla Anitki <3 2LOa 

Love moje Psiapsi - BORO 

 Pozdrawiam uroczą Agatę Zdrenko z kl 1LOB  
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Pozdrawiam Milner twój ukochany. 

Buziaki dla Zuzi -2LOa. 

Pozdrawiam najprzystojniejszego chłopaka ze szkoły Adriana Zwiachla. 

Jesteś miłością mojego życia ! bez twojego uśmiechu świat byłby smutny! - 

Pozdrawiam z 1LOB Cię Tymoteuszu Grzegorczyku. 

Pozdrawiam serdecznie AUDI punto od 3LOb. 

Pozdrawiam Andżelikę Priem ! 

Pozdrowienia dla ślicznego Huberta z 3 Ti. 

Pozdrawiam cudowną Julię K z 1LOa. 

Wszystkiego najlepszego kochanie :*dla Wiktorii Gimińskiej. 

Pozdrawiam Bartka Nowak. 

Pozdrawiam Karolinę , która roznosiła kartki. 

Pozdrowienia dla ukochanej 1LOB od Pana Kamila. 

Pozdrowienia dla Kasi Grzybowskiej kl.2LOa. 

Mahala Kita Weronikę Majkutewicz. 

Pozdrawiam moją kochaną przyjaciółkę Beatę z 4Ti/e. 

Pozdrawiam mojego Michałka oraz kochana Agatę Słowiejko –  

cichy wielbiciel  

z 1Lob. 

Kochanie, jesteś dla mnie wszystkim- Dylewska Agnieszka, 

Pozdro Brwiejko- Oskar 

Mahala Kita Karolinę Serafin z 1Lob. 

Mahala Kita Kamila Przybysz. 

Pozdrawiam całym sercem panią Osińską. 

Pozdrawiam najładniejszą laskę z 1Lob Kasię Wasilewską. 

Pozdrowienia dla Oliwii Kopystyńskiej. 

Zakochanych Walentynek dla 1Lob. 
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LOVE dla Nikoli Zych. 
Pozdrawiam panią Mirkę <3. 
Pozdrowienia dla wszystkich zakochanych !!! 
Pozdrowienia dla Moniki, Ewy i Pauliny z 3Lob. 
Pozdrawiam pięknego Tymoteusza z 1LOb oraz Kacpra- Adorator z 1LOb. 
Pozdrawiam Wszystkich. 
Buziaczki dla Alana z 1LOb od cichej wielbicielki . 
Pozdrawiam moje przyjaciółki z 3 LOb – kc Natalka 
Pozdrowienia dla 2LOa. 
Pozdrawiam mojego Ptaszka z 2LOb- pozdro Niunia :* 
Słońce , jesteś dla mnie wszystkim – Wereśniak Maja 2LOa 
Pozdrowienia dla Mai <3- 2LOa 
Kocham Kasię Wasilewską. 
Kacper Maćkowiak pozdro 600. 
Pozdrowienia dla elity! 
Pozdrawiam Oliwię- adi 
Buziaki dla Anitki 
Pozdrawiam fankę krawczyka z 1TMS i całą ro-
dzinkę 
Pozdrawiam Huberta, Maćka i Damiana 3Ti Buziaczki :* 
Najlepszego z okazji walentynek , kocham mocno Zuzka  –  
dla Agnieszki  Dylewskiej. 
Miłych walentynek – dla Szymona Moskwy 1Ti 
Pozdrawiam Agatę S. z 1LOb PS. Jesteś seksi 
Pozdrawiam roztańczone dziołchy Okti, Werę i Natkę 
Pozdrawiam piękną Alicję z 1LOb. 
Kasia Wasilewska jest kochana 
Pozdrawiam śliczną dziewczynę z Pełczyc , która wozi się C4 
Pozdrowienia dla Pauliny Deringer 
Pozdrowienia dla wszystkich 
Wszystkiego najlepszego , kocham mocno Zuzka- dla  Wiktorii Sołtysiak 
Pozdrowienia dla diwy z 3LOb 
Pozdrawiam Karolinkę! Miłych walentynek – Wernika 
Pozdrawiam Karolinkę EWRY NAJT <3 
Pozdrawiam dziewczynę z 2LOa, która podrywa wszystkich zajętych  
chłopaków. 
Pozdrowienia dla wiktorii E i Ewy W z 3LOb moje pączusie 
Szukam dziewczyny 3TMS 
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Buziaki dla Zuzi- 
Wszystkiego najlepszego , kocham mocno Zuzka- dla  Mai Wereśniak 
Pozdrawiam swoją piękną Darię D z 1LOb 
LOVE dla Bartosza Nowaka kl. 2LOa 
Pozdrawiam moją kochaną przyjaciółkę Natalię z 4Ti le 
Pozdrawiam Wikusie :* 
Serdecznie pozdrawiam piękną Zuzię 1LOb 
Kotku, jesteś dla mnie wszystkim – Zuzanna Błaszczak 
Pozdrawiam właściciela samochodu w jajkach, brokacie i różowej  
 pajęczynie  Buziaki 
Pozdrowienia dla ” najpiękniejszej ” złotowłosej Oktawii z 3LOb 
Buziaki dla Wiki <3 
Pozdrawiam całą 1LOb J 
Pozdrowienia dla Dominiki <3 2LOb 
Pozdrawiam szwagra J 
Pozdrawiam Kornelię Gaber 
Pozdrawiam Nikolę Zdunowską 
Serdecznie pozdrawiam najpiękniejszą dziewczynę w szkole Martynę z 1LOb. 
Wszystkiego najlepszego , kocham mocno Zuzka- dla Alicji Majkut 
Pozdrawiam piękną Milenę W z klasy 1LOa 
Pozdrawiam Szymusia  <3- Wika 1LOa 
Kocham Cię skarbeczku – Dla Wiktorii Wiśniak 
Pozdro dla Natana Stachnika 
Buziaki dla Ali <3 2LOa 
Pozdrawiam moją kochaną Martynkę <3 EWERY NAJT <3- Weronika 
Pozdrowienia walentynkowe dla Weroniki z 1LOc i Kingi W. z 1LOb Ps.  
Widzimy się na imprezie ! <3 
Pozdrawiam Alanka z 1LOB- twoja wielbicielka 
Pozdrawiam siebie 
Pozdrowienia dla Karoliny 
Pozdrawiam Motysia  J 
Pozdrawiam Alana Niedźwiedzia i Konrada Janika 
Gorąco pozdrawiam Adriana Zwiachla 
Buziaki dla Wiki 2LOa 
Pozdrowienia dla Oktawii z 3LOb ps. Słodkie krzywe nóżki. J 
Pozdrawiam mojego tygryska kochanego <3 !!- Weronika 
Pozdrawiam Kasię Wasilewską z 1LOb. Masz piękne oczy – tajemniczy książę 
Pozdro 600 dla Bartka Paczosa 
Pozdrawiam pozdrowienia dla najmądrzejsza blondynkę z 1LOa 
Pozdrowienia dla Agi 7 i Klaudii J 
Nigdy nie mówię, ale kocham swoją 1LOb <3 
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Znajdź 20 słów związanych z walentynkami. 

Pierwsza osoba, która rozwiąże wykreślankę otrzyma 1 niepytkę 

B O L Z S W Q A Z F L I R T B R B N S E R C E O 

K G S Y M P A T I A O F G Y E D C V B N U K L P 

E H X X C V U Y U P L J K L G L O P A D A F V S 

R I B U R M R K J Y P O C A Ł U N E K W D Q M Ł 

A D V C D I E L M U C K F S H P S T R P O S F O 

D W C Z T Ł W M N P A K L N N L D S E O R D D D 

O F N U G O F G B R Q W M J R I G L D L A F T Y 

Ś A I C D Ś C C F Z W I H K A K R P F K T G H C 

Ć M K I H Ć S R E Y R A J O D F F R H J O J J Z 

X O L O N B X F W J L T T L O S L I U H R L L E 

F R D W D I K G Z A I Y R I Ś H U U Y T G U P L 

U E T Y V T G H Q Ź J H S H Ć N K U P I D Y N L 

N A G I Y D K A X Ń H U K O C H A N A J H U I M 

J W I E L B I C I E L P F G B R E S D K J J K G 

G H S T K L P M B V Q R D G T W C V N H J K L C 

D Z I E W C Z Y N A T E B E D Q Z J L D F X K H 

H J K W D S T A D S C Z E K O L A T K I G K M Ł 

W H I T E R H I P S G E S D G R E W J S S Y G O 

Z A K O C H A N I L O N H L P O K M N E R F D P 

F O R A D O K M S A D T G H J F D C E V I Y C A 

W K E G K T E R C B G Y X C V E W A W D K H X K 
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